VOLKSHAVS
1914

RESTAVRANT | BAR

Weinkarte

LNSERE WEINE IM DFFENAUSSCHANK

CHAMPAGNER / SCHAUMWEIN 10cl 37.3el Tacl
La Cuvée, Laurent-Perrier, Champagne, Frankreich 4 45 89
Prosecco DOC Extra Dry. |l Ponte, Veneto, ltalien 8 49
WEISSWEIN

Chasselas ,Frauenkopf” AOC, Nick Bisiger, Twann, Schweiz 7 47
Heida du Valais ADC, Bonvin, Valais, Schweiz 8.0 ab
Roero Arneis DOCG, Malvira, Piemonte, Italien 1a 02
Sancerre Blanc AC, Domaine Michel Girard et Fils, Loire, Frankreich ] b2
Alvarinho, Quinta de Soalheiro, Vinho Verde, Portugal 8 ak
ROSEWEIN

Aragonez “das isch labe”, Alentejo, Portugal 1 47
ROTWEIN

Pinot Noir / Malbec , Frauenkopf” AOC, Nick Bisiger, Twann, Schweiz 1 a2
Syrah du Valais ADC, Bonvin, Valais, Schweiz 8.0 ab
Cornalin du Valais, AOC Valais, Domaine Chateau Ravire, Wallis, Schweiz 8.0 ab
Primitivo di Manduria DOC, | Vercesi, Puglia, ltalien 148 49
Ripasso Valpolicella DOC, Fratelli Speri, Veneto, Italien 8 alk
Insoglio del Cinghiale, Toscana |GT, Tenuta di Biserno, Toskana, ltalien 8.0 al
Tempranillo DO, Bodegas Tres Ases, Ribera del Duera, Spanien 8 ab
KLEINE FLASCHEN 37.acl
Yvorne Chant des Resses AOC, Artisans Vignerons d*Yvorne, Waadt, Schweiz 2022 29
Pouilly Fume AL, Domaine de Ladoucette, Loire, Frankreich 2019 48
Brunello di Montalcino DOCG, Ciacci Piccolomini, Toskana, Italien 2017 49
Barolo DOCG, Rocche dei Manzoni, Piemant, Italien 2015 a2

alle Preise in CHF, inkl. 8.1 % MwSt.



SCHALUMWEIN

La Cuvée
Laurent-Perrier, Champagne, France

Brut Millesime 2012

Laurent-Perrier, Champagne, France

La Cuvée Rosé
Laurent-Perrier, Champagne, France

Cuvée Dom Pérignon 2012
Moét & Chandon, Champagne, France

Prosecco DOC Extra Dry
Il Ponte, Veneto, ltalia

VOLKSHAVS

2012

2012

1914

83

23

a3

Rk

43



WEISSWEIN SCHWEIZ
BERN

Schafiser Chasselas, Bielersee AOC
Rebgut der Stadt Bern

Chasselas ,Frauenkopf”, Bielersee AOC
Nick Basiger, Twann

Sauvignon Blanc ,Frauenkopt”, Bielersee AOC
Nick Bsiger, Twann

WALLIS

Heida Nobles Cepages, AOC Valais

Bonvin

Petite Arvine Nobles Cépages, AOC Valais
Bonvin

Humagne blanche, AOC Valais
Domaine Chateau Ravire

Cuvée 1858 Blanc, AOC Valais

Charles Bonvin
Petite Arvine, Heida, Amigne

WAADTLAND

Yvorne Grand Cru Chant des Resses, AOC Chablais

Artisans Vignerons d " Yvorne
Chasselas

SCHAFFHALSEN

Steiner Chardonnay Réserve, AOC Schaffhausen

GVS Weinkellerei, Stein am Rhein

ZURICH

Staatsschreiber Cuvée Blanc Prestige, AOC Zirich

Staatskellerei Ziirich
Pinot Noir | Riesling-Silvaner | Gewiirztraminer | Muscat

VOLKSHAVS

2017

1914

42

47

o4

ab

ab

a2

73

(70c)

a2

48



ITALIEN

San Giovanni della Sala, Orvieto DOC

Castello della Sala, Umbria
Pinot Bianco | Procanico | Viognier | Grechetto

Oasi Mantellina, Lugana DOC

Allegrini. Lombardia
Turbiana | Cortese

Roero Arneis DOCG

Malvira, Piemonte
Arneis

Chardonnay, Sicilia Menfi DOC

Aziende Agricole Planeta, Sicilia
Chardonnay

FRANKREICH

Sancerre Blanc AC

Domaine Michel Girard et Fils, Loire
Sauvignon Blanc

Pouilly Fume AC

Domaine de Ladoucette, Loire
Sauvignon Blanc

Chassagne Montrachet Morgeot |*" Cru

Capuano-Ferreri et Fils, Burgund
Chardonnay

Chateauneuf-du-Pape ADC
Clos des Papes, Rhane

Grenache Blanc | Clairette | Roussanne | Picpoul | Bourboulenc | Picardan

DEUTSCHLAND

Riesling W

Weingut Markus Molitor, Mosel
Riesling

SPANIEN

Tramoya Verdejo DO

Bodegas Don Diego, Rueda
Verdejo

PORTUGAL

[P Antao Vaz

Marcolino Seba, Alentejo
Antao Vaz

Alvarinho Soalheiro DOC
(Quinta de Soalheiro, Vinho Verde

Albarifio

VOLKSHAVS

2021

2020

2018

1914

43

43

a2

a9

62

148

43

4a

4a

o4



ROSEWEIN
ITALIEN

Rosa dei Frati, Riviera del Garda Classico DOC

Ca dei Frati, Lombardia
Groppello | Marzemina | Sangiovese | Barbera

PORTUGAL

Aragonez "das isch labe"

Luis Duarte, Alentejo,
Aragonez | Touriga Nacional | Trincadeira

VOLKSHAVS
1914

ab

47



ROTWEIN SCHWEIZ
BERN

Schafiser Pinot Noir, Bielersee AOC
Rebgut der Stadt Bern

Pinot Noir / Malbec , Frauenkopt”, Bielersee AOC

Nick Bsiger, Twann
Pinat Noir | Malbec

WAADTLAND

Yvorne Rouge «Feu d'Amour», AOC Chablais

Artisans Vignerons d"Yvorne
Pinot Noir

WALLIS

Syrah du Valais, AOC Valais

Bonvin

Cornalin du Valais, AOC Valais

Domaine Chateau Ravire

Humagne Rouge, AOC Valais
Bonvin

Pinot Noir Hephaistos, AOC Valais
Cave Emery

Cuvée Rouge Barrique, AOC Clos du Chateau

Bonvin
Pinot Nair | Merlot | Syrah

TESSIN

Biasca Premium, Merlot del Ticino DOC

Gialdi

Merlot

Quattromani, Merlot del Ticino DOC

Tambarini, Brivio, Delea, Gialdi
Merlot

GRALBONDEN

Maienfelder Blauburgunder, ADC Graubiinden

Paul Komminoth
Blauburgunder

THURGAU

Cabernet Jura Barrique
Weingut Lenz, Biowein, Vegan

VOLKSHAVS

1914
2077 ab
2023 aZ
2021 a3

(70cl)
2022 ab
2027 ab
2022 B4
2027 G2
2021 B9
2020 ab
2021 95
2021 ag
2022 ab



ROTWEIN ITALIEN
TOSKANA

Insoglio del Cinghiale, Toscana |GT

Tenuta di Biserno
Syrah | Merlot | Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon

Il Nero di Casanova, Toscana |GT
La Spinetta

Sangiovese

Poggio ai Ginepri, Bolgheri DOC

Tenuta Argentiera
[abernet Sauvignon | Cabernet Franc | Petit Verdot | Merlot

Il Bruciato, Bolgheri DOC

Tenuta Guado al Tasso
[abernet Sauvignon | Merlot | Syrah

Donna Olimpia, Bolgheri DOC
Donna Dlimpia 1898

[abernet Sauvignon | Cabernet Franc | Petit Verdot | Merlot

Cont' Ugo, Bolgheri DOC

Tenuta Guado al Tasso, Marchesi Antinori
Merlot

Sondraia, Bolgheri DOC

Poggio al Tesoro
[abernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc

Vino Nobile di Montepulciano DOCG

Avignonesi
Sangiovese

Brunello di Montalcino DOCG

Ciacci Piccolomini d'Aragona
Sangiovese

Le Volte dell'Drnellaia, Toscana IGT

Ornellaia
Cabernet Sauvignon | Merlot | Sangiovese

Le Serre Nuove dell'Ornellaia, Bolgheri DOC

Ornellaia
Merlot | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc | Petit Verdot

(rnellaia, Bolgheri DOC superiore

Ornellaia
[abernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc | Petit Verdot

Giusto di Notri, Toscana [GT
Azienda Agricola Tua Rita

[abernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc

VOLKSHAVS

1914
2022 a7
2018 a3
2027 a4
2020 a9
2021 b4
2021 86
2018 34
2018 B4
2018 8b
2022 Ba
2021 da
2020 253
2020 120



ROTWEIN ITALIEN
PIEMONT

Bricco Manzoni Langhe DOC

Rocche dei Manzoni
Barbera | Nebbiolo

Barolo DOCG

Rocche dei Manzoni
Nebbiolo

Ca'di Pian Barbera d'Asti DOCG
La Spinetta

Barbera

Reyna Barbaresco DOCG

Michele Chiarlo
Nebbiolo

VENETIEN

Ripasso della Valpolicella DOC Classico Superiore
Fratelli Speri

Carvina | Molinara | Rondinella

Amarone della Valpolicella DOC Sant'Ubano
Fratelli Speri

Carvina | Rondinella | Corvinone

DIVERSE REGIONEN ITALIENS

Primitivo di Manduria DOC

| Vercesi, Puglia
Primitivo

Tosone Barrique Nero d'Avala DOC

Tosone, Sicilia
Nero d'Avala

Cannonau di Sardegna DOC

Masone Mannu, Sardegna
Cannonau

VOLKSHAVS

2017

2013

2021

2018

2021

2018

2021

2021

2020

1914

T8

36

b2

73

o4

8a

43

46

al


https://www.coop.ch/it/vini/universo-vino/wein-expertise/rebsorten/barbera.html
https://www.coop.ch/it/vini/universo-vino/wein-expertise/rebsorten/barbera.html
https://www.coop.ch/it/vini/universo-vino/wein-expertise/rebsorten/nebbiolo.html
https://www.coop.ch/it/vini/universo-vino/wein-expertise/rebsorten/nebbiolo.html
https://www.weibelweine.ch/shop?grapeSearch=nebbiolo

ROTWEIN SPANIEN
RIOJA

Finca Audicana Reserva

Bodegas Marqués de Arviza
Tempranillo

RIBERA DEL DUERD

3 Ases Tinto, Tempranillo DO

Bodegas Tres Ases
Tempranillo

Rivendel Crianza DO

Bodegas El Inicio
Tempranillo

Admiracion Seleccion Especial DO

Bodegas El Inicio
Tempranillo

Tempranillo Reserva DO

La Casona de la Vid

Tempranillo

Hacienda Monasterio Reserva D0

Peter Sisseck
Tempranillo | Cabernet Sauvignon

Align DO
Bodegas y Vifiedos Alian Grupo Vega Sicilia

Tempranillo

PRIORAT

Camins del Priorat Tinto Cosecha D0

Bodegas Alvaro Palacios
Barnacha | Samsa | Cabernet Sauvignan | Syrah | Merlot

Finca Dofi Tinto Cosecha DOC

Bodegas Alvaro Palacios
Barnacha | Syrah

JUMILLA

Clio DO
Bodegas El Nido

Monastrell | Cabernet Sauvignon

UTIEL

Sofia Bobal DO
Bodegas De Moya

Bobal | Cabernet Sauvignon

VOLKSHAVS

2018

2020

2020

2018

2017

2018

2018

2022

2013

2021

2013

1914

a3

ab

a9

73

103

125

38

a8

123

103

it



ROTWEIN PORTUGAL
LISBOA

(luinta do Espirito Santo Reserva

Casa Santos Lima
[astelso | Syrah | Tinta Roriz | Touriga Nacional

DAD

Chao da Qunita DOC

Chao de S&o Francisco
Touriga Nacional

DOURD

Dona Clara, Douro DOC

(uinta da Romaneira

Touriga Francesa | Touriga Nacional | Tinta Roriz | Tinta Cao | Syrah | Petit Verdot

Reserva, Douro DOC

(luinta da Romaneira
Touriga Francesa | Touriga Nacional

Das Weingut Quinta da Romaneira, liegt im Herzen des Douro-Tal und z&hlt zu den Perlen der Region.
|hr Reserva ist der ultimative Ausdruck dessen, was die edlen roten Doro-Sorten hervorbringen. Die Trauben
werden aus den besten Parzellen des flachenméssig zweitgrissten Weingutes des Douro-Tal geerntet.

Ein wahrer Genuss fiir jeden Weinliebhaber!

Vinhas Velhas
(luinta do Soque

Touriga Nacional

Pintas Character DOC
Wine and Soul

lter DOC
ZPR

Touriga Franca | Touriga Nacional

VOLKSHAVS

2021

2018

2013

2017

2017

2021

2018

1914

4a

ab

B3

27

82

Ja



VOLKSHAVS

1914
ROTWEIN FRANKREICH
BORDEAUX
Chateau la Grave & Pomerol AOC 2018 37
Trigant de Boisset
Merlot | Cabernet Franc
Chateau Beauregard, Pomerol ADC 2017 122
Merlot | Cabernet Franc
Chateau Lascombes, 22™ Grand Cru classé, Margaux AOC 2018 149
[abernet Sauvignon | Merlot | Petit-Verdot
Chateau Léoville Barton, 2°™ Grand Cru classé, Saint-Julien AOC 2018 196
[abernet Sauvignon | Merlot
BURGLND
Savigny-les-Beaune AC 2018 73
Domaine Louis Latour
Pinat Noir
Beaune Cuvée JM. Ferreri, Beaune AC 2020 78
Capuano-Ferreri & Fils
Pinat Nair
Pommard Vieilles Vignes, Pommard AC, Céte de Beaune 2019 89

Capuano-Ferreri & Fils
Pinot Noir


https://www.wyhusbelp.ch/louis-latour/

VOLKSHAVS
1914

ROTWEINE IN DER MAGNLUMFLASCHE 150cl

ITALIEN
TOSKANA

Le Volte dell'Ornellaia, Toscana [GT 2077 129

Ornellaia
[abernet Sauvignan | Merlot | Sangiovese

VENEZIEN

Ripasso della Valpolicella DOC Classico Superiore 2021 105
Fratelli Speri

Carvina | Molinara | Rondinella

Amarone della Valpolicella DOC Sant'Ubano 2018 (68
Fratelli Speri

Corvina | Rondinella | Carvinone

APULIEN

Primitivo di Manduria DOC 2077 95

Masseria Pietrosa
Primitiva

SPANIEN
RIBERA DEL DUERD

3 Ases Tinto, Tempranillo DO 2021 g6

Bodegas Tres Ases
Tempranillo

Admiracion Seleccion Especial DO 2019 [ab

Bodegas El Inicio
Tempranillo

SUSSWEIN / DESSERTWEIN

FRANKREICH

SAUTERNES

Chateau Lafaurie-Peyraguey Premier Grand Cru Classé 2020 IL:;
Semillon | Sauvignon | Muscadelle (37.acl)

alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % Mwst.



